令和 7 年 10 月 1 日

中体連陸上競技専門部  殿

高体連陸上競技専門部  殿

北海道学生陸上競技連盟 殿

                                                        （一財）札幌陸上競技協会

                                                         会長 志田幸雄

    厚別公園競技場機材点検テストレースの実施について（依頼）

 平素から当協会の事業にご協力いただきありがとうございます。

 標記の件について、別紙のとおり厚別公園競技場（札幌市スポーツ局）から実施の依頼

がありました。

 ついては、令和 7 年 11 月 2 日(日)の実施について御協力くださいますようお願いいたし

ます。

1 日   時  2025 年 11 月 2 日(日)8:30～12:30

2 場   所  厚別公園競技場

3 集 合 場 所       厚別公園競技場ｻﾌﾞﾄﾗｯｸ門扉前

4 集 合 時 間       8:30(車の方は第 2 駐車場をご利用下さい)

5 出席予定者 中体連・高体連・学連の各団体スターター3 名、写真判定 3 名、

      風力計測 2 名の 24 名の審判員、競技場職員、ニシスポーツ

       札幌陸協、北海道陸協、テストレースに参加する大学生

6 旅 費 等  交通費 2,000 円+昼食代 1,000 円

              旅費の関係から、各団体におかれましては、参加審判員が決まりましたら

参加者名簿をメールに添付して送って下さい。学連のテストレース参加者

は 10 数名に抑えて下さい審判と兼ねても OK です。

                     【担当】札幌陸協 中島正樹

                                        nakaji1492@gmail.com  090-3778-0864

  （別紙）厚別公園競技場ハンドホール内ケーブルの

   通電確認のためのテストレース

 この度、厚別公園競技場の改修工事にともない、トラックの４つコーナーにあるハンド

ホールと、役員室前のスターター・風力用のハンドホール内のケーブルやボックスを整理

しました。はまなす国体以後すでに使用していなかったケーブルやインターホン・ボック

スなどを撤去してホール内がすっきりと風通しの良い状態になりました。工事の際はケー

ブルの通電を確認しながら切ったり、撤去したりしたそうですが、来年度大会前の準備で

支障が出ると再工事の時間がありません。そのため、今年度の大会がだいたい終わった 11

月に実際の大会同様のセッティングで点検したいと考えております。トラックタイマーも

大型の NMS340 フィニッシュタイマーL になっていますので、風力計測審判員もレクチ

ュアが必要となります。すべてのハンドホールを使った点検となりますので、スターター

も写真判定員も風力測定員も通常の大会時の人数が必要です。テストレースは、100m、

200m、400m、1500m、逆走 100m を１組ずつ行います。カメラもフル装備で行います。正

走メインカメラ、正走インサイドカメラ、逆走メインカメラ、逆走インサイドカメラで風

力も逆走のセッティングが必要です。

 正走カメラは高体連と学連の半分で、逆走カメラは中体連と学連の残り半分でセッティ

ングをお願いします。スターターは各コーナーのセットとスタブロのセットをお願いしま

す。風力は NMS340 フィニッシュタイマーL のセットが終わったら写判、スターターの

忙しい処のお手伝いをお願いします。テストレース参加の学生は、芝、トラックでアップ

をしつつ、手が空いたらあちこちのお手伝いをお願いします。

8:30 サブトラ門扉前集合全員そろったら競技場のスタッフの指示で競技場に入る。

8:40～10:30 セッティング(機材はすべていつもの機材庫)

10:30 NMS340 フィニッシュタイマーL のレクチュア

11:00 逆走 100m テストレース

11:10 1500m テストレース

11:25 200m テストレース

11:35 100m テストレース

11:45 400m テストレース

12:00 すべての片付け

12:30 終了予定

進行が早まる時もあります。